СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 30 октября 2015г. № 5/4

Об упорядочении наименований территории Городского округа
Подольск Московской области

В связи с принятием Законов Московской области: от 1 июля 2015 г.
№ 103/2015-ОЗ «Об объединении городов областного подчинения Московской
области Климовск и Подольск, упразднении Подольского района Московской
области и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-
территориальном устройстве Московской области», от 22 мая 2015 г. № 81/2015-ОЗ
«О преобразовании городского округа Подольск, городского округа Климовск,
городского поселения Львовский Подольского муниципального района, сельского
поселения Дубровицкое Подольского муниципального района, сельского
поселения Лаговское Подольского муниципального района и сельского поселения
Стрелковское Подольского муниципального района, о статусе и установлении
границы вновь образованного муниципального образования», в целях
упорядочения адресов на территории Городского округа Подольск Московской
области,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

 1. Территории, образовавшейся в результате преобразования путем
объединения городского округа Подольск, городского округа Климовск,
городского поселения Львовский Подольского муниципального района, сельского
поселения Дубровицкое Подольского муниципального района, сельского
поселения Лаговское Подольского муниципального района и сельского поселения
Стрелковское Подольского муниципального района, присвоить наименования
согласно приложению.

2. Поручить администрациям городского округа Подольск, городского
округа Климовск, Подольского муниципального района до 31.12.2015 г.
осуществлять адресацию объектов недвижимости на территории, указанной в п. 1
настоящего решения, в соответствии с наименованиями, указанными в приложении
к настоящему решению.

           3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с
момента официального опубликования.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории,
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                             Подольск

                          Н.П. Москалев                                                              Н.И. Пестов

Приложение
к решению Совета депутатов
Городского округа Подольск

Московской области
от «30» октября  2015 г. № 5/4

Наименования территории Городского округа Подольск

Московской области

город Подольск:
Авиаторов проезд, Авиационная площадь, Авиационная улица, Авиационный

проезд, Александровский проезд, Армейский проезд, Армии 43-й улица,
Артемовская улица, Архивный проезд, Атаманская улица, Багратиона улица,
Банная улица, Барамзиной улица, Батырева улица, Белинского улица, Беляевская
улица, Беляевский проезд, Береговая 1 улица, Береговая 2 улица, Березовая улица,
Березовый проезд, Болотная улица, Болотный 1 переулок, Болотный 2 переулок,
Болотный 3 переулок, Бородинская улица, Бронницкая улица, Бородинский
бульвар, Бутовская улица, Быковская улица, Варенникова Генерала улица,
Ватутина улица, Ватутинский 1 проезд, Ватутинский 2 проезд, Веллинга улица,
Весенняя улица, Вишневая улица, Вокзальная площадь, Вокзальная улица,
Володарского улица, Восточная улица, Выползовский проезд, Высотная улица,
Гайдара улица, Гаражный проезд, Герцена улица, Горная улица, Горпарка проезд,
Готвальда К. улица, Гражданская улица, Гулевский проезд, Гуртовая улица,
Давыдова улица, Дачная улица, Девятская улица, Деловой 1 проезд, Дзержинского
улица, Добрятинский тупик, Доллежаля Академика улица Долгого улица,
Домодедовское шоссе, Донская улица, Дорохова улица, Дружбы улица, Дубинина
В. улица, Дубровицкая улица, Екатериниский сквер, Еремеева А. С. генерала
площадь, Еринская улица, Ждановская улица, Ждановский проезд,
Железнодорожная улица, Заводская улица, Загородная улица, Закревского генерал-
губернатора улица, Заречно-Набережная улица, Заречная улица, Заречный проезд,
Захарьинская улица, Защитников Отечества площадь, Зеленовская Б. улица,
Зеленовская М. улица, Зеленый проезд, Зеленый тупик, Ивановская Б. улица,
Ивановская М. улица, Известковая улица, Индустриальная улица, Калинина улица,
Калужская улица, Каменная улица, Караваева улица, К.Маркса улица, Карьерная
улица, Кирова улица, Клубный проезд, Колхозная улица, Кольцевая улица,
Коммунальная улица, Комсомольская улица, Комсомольская 2 улица,
Кооперативный проезд, Космонавтов улица, Крамского улица, Красная улица,
Красногвардейский бульвар, Краснохолмский проезд, Курская улица, Курчатова
улица, Кустарная улица, Кутузовская М. улица, Кутузовский проезд, Лагерная
улица, Лапшенкова улица, Левитана улица, Лемешовский проезд, Ленина площадь,
Ленина проспект, Ленинградская улица, Ленинградский проезд, 50 лет ВЛКСМ
улица, Ленинцев Ю. проспект, Лесная улица, Литейная улица, Лобачева улица,
Луговая улица, Льва Толстого бульвар, Люксембург Р. улица, Марта 8 улица,
Матросская улица, Машиностроителей улица, Маштакова улица, Мира улица,
Мичуринский проезд, Молодежная улица, Молодоженов сквер, Морозова П. улица,
Московская улица, Московский проезд, Мраморная улица, Нагорная улица,
Народная улица, Народный проезд, Некрасова проезд, Некрасова улица,
Нефтебазовский проезд, Новая улица, Овражная улица, Овражный проезд,

Овражный тупик, Огородная улица, Огородный переулок, Окружная улица,
Октябрьская улица, Октябрьский проспект, Ольховая  улица, Орджоникидзе
улица, Ореховая улица, Осенний проезд, Осенняя улица, Пантелеева улица,
Панфилова улица, Папирова  сквер, Парадный проезд, Парковая улица, Парковая 2
улица, Парковый переулок, Партизанская улица, Пахринский проезд,
Первомайская улица, Песочная улица, Пилотная 1 улица, Пилотная 2 улица,
Пилотная 3 улица, Пилотный переулок, Пионерии 40 летия улица, Пионерская
улица, Плещеевская улица, Плещеевский тупик, Победы улица, Подольская улица,
Подольских Курсантов улица, Победы 65 летия бульвар, Полевая 2 улица,
Поливановская улица, Поселковая улица, Поселковая 2 улица, Поспелова улица,
Почтовая улица, Правды улица, Пригородная улица, Промышленный переулок,
Профсоюзная улица, Пугачева улица, Рабочая улица, Раевского улица, Расковой М.
улица, Революционный проспект, Ремонтный проезд, Репина улица, Рощинская
улица, Рощинская 2 улица, Рощинский проезд, Рязановское шоссе, Садовая улица,
Садовый проезд, Сальковская 1 улица, Сальковская 2 улица, Сальковская 3 улица,
Сальковский луг, Санаторная улица, Свердлова улица, Северная улица, Северный
тупик, Северовская 2 улица, Северовская Б. улица, Северовская М. улица,
Сергеевская 1 улица, Сергеевская 2 улица, Сергеевская 3 улица, Серпуховская Б.
улица, Силикатная улица, Силикатный переулок, Славы площадь Славянский
бульвар, Смирнова Генерала улица, Соборная площадь, Советская площадь,
Советская улица, Совхозная улица, Совхозная 2 улица, Соколова улица, Солнечная
улица, Сосновая улица, Станичная улица, Станционная улица, Стекольникова
улица, Стрельбицкого Генерала улица, Строительная улица, Суворова улица,
Суворовский 1 тупик, Суворовский 2 тупик, Сыровская улица, Сыровский тупик,
Талалихина улица, Тарутинский проезд, Тепличная улица, Товарная улица,
Трубная улица, Трудовая улица, Трудовой проезд, Ульяновых улица, Февральская
улица, Федорова улица, Фетищевская улица, Физкультурная улица, Филиппова
улица, Флотский проезд, Фруктовая улица, Фурманова улица, Халатова улица,
Художественная набережная, Художественный проезд, Цементный проезд, Цеткин
К. улица, Циолковского улица, Чайковского улица, Чапаева улица, Чернышевского
улица, Чехова улица, Чижова улица, Чистова улица, Шамотная улица, Шаталова
улица, Школьная улица, Щеглова улица, Щорса улица, Электромонтажный проезд
Энтузиастов улица, Юбилейная улица, Юбилейная площадь, Южный проезд.

Микрорайон Климовск:
Октябрьская площадь, 1-й Первомайский переулок, 1-й Суворовский

переулок, 1-й Цветочный переулок, 2-й Первомайский переулок, 2-й Суворовский
переулок, 2-й Цветочный переулок, Восточный переулок, Дачный переулок,
Инструментальный переулок, Короткий переулок, Крымский переулок,
Курчатовский переулок, Ленинградский переулок, Летний переулок, Литейный
переулок, Луговой переулок, Набережный переулок, Новый переулок, Огородный
переулок, Октябрьский переулок, Почтовый переулок, Прудный переулок, Речной
переулок, Рыбный переулок, Садовый переулок, Спартаковский переулок,
Строительный переулок, Фадеевский переулок, Южный переулок, Южный
поселок, Академический проезд, Бережковский проезд, Больничный проезд,
Весенний проезд, Зеленый проезд, Лесопарковый проезд, Набережный проезд,
Первый проезд, Рябиновый проезд, Спортивный проезд, Фабричный проезд,
Юности проезд, 50 -летия Октября проспект, Лесной тупик, 17 лет РККА улица, 1-я
Набережная улица, 2-я Заводская улица, 2-я Февральская улица, 8-го Марта улица,
Водопроводная улица, Вокзальная улица, Володарского улица, Всехсвятская улица,
Гоголя улица, Декабрьская улица, Железнодорожная улица, Заводская улица,

Западная улица, Заречная улица, Зеленая улица, им.  Д. Холодова улица,
Индустриальная улица, Ихтиманская улица, Климовская улица, Кольцевая улица,
Коммунальная улица, Комсомольская улица, Красная улица, Красноармейская
улица, Ленина улица, Лермонтова улица, Ломоносова улица, Луговая улица, Малая
улица, Маяковского улица, Международная улица, Мичурина улица, Молодежная
улица, Московская улица, Набережная улица, Новая улица, Новомосковская улица,
Овальная улица, Огородная улица, Октябрьская улица, Островского улица,
Парковая улица, Первомайская улица, Пионерская улица, Победы улица, Полевая
улица, Пролетарская улица, Пугачева улица, Пушкина улица, Рабочая улица,
Разина улица, Революции улица, Речная улица, Рожкова улица, Рощинская улица,
Садовая улица, Серпуховская улица, Симферопольская улица, Советская улица,
Совхозная улица, Стахановская улица, Суворова улица, Театральная улица,
Товарная улица, Толстого улица, Циолковского улица, Чернышевского улица,
Чехова улица, Школьная улица, Южная улица.

Микрорайон Львовский:
Больничный проезд, Восточная улица, Горького улица, Дачная, улица,

Железнодорожная улица, Заводская улица, Зеленая улица, Индустриальная улица,
Кирова улица, Красная улица, Лесная улица, Львовское лесничество улица,
Магистральная улица, Металлургов проезд, Московская улица, Новая улица,
Орджоникидзе улица, Первомайская улица, Полевая улица, Пролетарская улица,
Пушкина улица, Садовый проезд, Садовая улица, Советская улица, Строителей
улица, Трудовая улица, Центральная улица, Чеховская улица, Школьная улица,
Южная улица.

Микрорайон Лаговский:
Александровка деревня: Заречная улица, Леснополянская улица, Речная улица,

Рождественская улица, Садовая улица, Фермерская улица;
Алтухово деревня,
Бережки деревня: Александровсксая улица, Круглая улица, Крымская улица,

Лесная улица, Майская улица, Озерная улица, Привольная улица, Промышленная
улица, Садовая улица, Светлая улица, Северная улица, Сиренева улица,
Строителей улица, Центральная улица, Южная улица;

Большое Толбино деревня: Дорожная улица;
Бородино деревня: Варшавское шоссе, Лесная улица, Луговая улица, Межевая

улица, Московская улица, Новая улица, Оздоровительная улица, Осенняя улица,
Пионерская улица, Полярная улица, Сосновый переулок, Южная улица;

Борьево деревня,
Валищево деревня: Весенняя улица, Городская улица, Успенья улица
Гривно деревня,
Дмитрово деревня: Дачная улица, Загородная улица;
Железнодорожный посёлок: Серпуховская Б. улица;
Коледино деревня: Светлая улица;
Лаговское деревня: Воздвиженка улица, Николаевская улица, Родниковая

улица, Тихая улица;
Лесные поляны посёлок,
Леспроект посёлок: Лесная улица, Торгоградская улица;
Лопаткино деревня,
Лучинское деревня,
Малое Толбино деревня: Луговая улица;

Матвеевское деревня: Благовещенская улица, Задорожная улица, Оборонная
улица, Полевая улица, Строителей улица;

Меньшово деревня: Дружбы улица, Липовая аллея, Полевая улица, Цветочная
улица;

Молодёжный посёлок,
Мотовилово деревня,
Новоколедино деревня: Сосновая улица;
Никулино деревня: Парковая улица, Парковая 2-я улица, Промышленная

улица, Спасский переулок;
Новогородово деревня,
Новоселки деревня,
Подольской машинно-испытательной станции посёлок: Горячкина

Академика улица, Лесная улица, Молодежная улица, Новая улица, Промышленная
улица, Строителей улица;

Пузиково деревня,
радиоцентра «Романцево» посёлок: Береговая улица, Березовая улица;
Романцево деревня: Березовая улица, Новостройка улица, Парковая улица,

Солнечная улица, Центральная улица;
Северово деревня: Дорожная улица, Зеленая улица, Каштановая улица,

Кутузовская улица, Лесная улица, Московская улица, Новая улица, Ноябрьская
улица, Осенний переулок, Подольская улица, Полянка улица, Рябиновая улица,
Садовая улица, Севастопольская улица, Северная улица, Солнечная
улица,Энтузиастов улица, Южная окраина улица, Ясная улица;

Сергеевка деревня: Березовая улица, Дорожная улица, Новая улица;
Сертякино деревня,
Сертякино посёлок: Дорожная улица, Лесная улица, Набережная улица,

Национальная улица, Прудная улица, Центральная улица;
Слащёво деревня: Луговая улица, Парковая улица, Парковая-1 улица,

Парковая-2 улица, Парковая-3 улица, Южная улица;
Сосновый Бор посёлок: Промышленная улица;
Сынково село: Военная улица, Городская улица, Заречная улица, Заречная 1-я

улица, Заречная 2-я улица, Заречная 3-я улица, Молодежная улица, Полевая улица,
Садовая улица, Центральная улица;

Харитоново деревня,
Хряслово деревня: Лесная улица.

Микрорайон Стрелковский:
Агафоново деревня,
Александровка посёлок: Александровская улица, Запрудная улица, Зеленая

улица, Лесная улица, Колхозная улица, Московская улица, Октябрьская улица,
Орджоникидзе улица, Подольская улица, Рабочая улица, Садовая улица, Сосновая
улица, Трансформаторная улица, Центральная улица;

Бобрыкино деревня: Березовая улица, Зеленая улица, Лесная улица, Новая
улица;

Большое Брянцево деревня,
Борисовка деревня: Веселая улица, Лесная улица, Новая улица, Овражная

улица, Полевая улица, Пушкинская улица, Садовая улица, Хуторская улица;
Быковка деревня: Нагорная улица, Полевая улица, Шоссейная улица,

Центральная улица;

Быково посёлок: Академическая улица, Каштановая улица, Лесная улица,
Луговая улица, Московская улица, Полевая улица, Спортивная улица, Школьная
улица, Центральная улица;

Бяконтово деревня: Каштановая улица, Хуторская улица;
Ворыпаево деревня: Новая улица;
Жданово деревня,
Ивлево деревня,
Макарово деревня: Луговая улица;
Малое Брянцево деревня: Заречная улица, Товарищеский переулок;
Ордынцы деревня: Героев улица, Межевая улица, Полевая улица, Раздолье

улица, Садовая улица;
Плещеево деревня: Николаевская улица;
Покров село: Домодедовская улица, Жемчужная улица, Заовражная улица,

Заречная улица, Мира улица, Молодежная улица, Полевая улица, Речной проезд,
Садовая улица, Слобода Н. улица, Сосновая улица, Стрелковская улица, Щегловка
улица, Щегловская улица, Центральная улица, Южная улица;

Потапово деревня: Земляничная улица, Красивая улица, Лесная улица,
Луговая улица, Сиреневая улица, Цветочная улица;

Сельхозтехника посёлок: Домодевское шоссе, Лесная улица, Покровская
улица, Промзона улица, Садовая 1-я улица, Садовая 2-я улица;

Спирово деревня: Богородская улица, Веселая улица, Восточная улица;
Стрелково деревня,
Стрелковской фабрики посёлок: Береговая улица, Березовая улица, Новая

улица, Спортивная улица;
Услонь деревня: Колхозная улица, Победы улица, Сиреневая улица,

Фабричная улица;
Федюково деревня: Зеленая улица, Новая улица, Новый тупик, Октябрьская

улица, Пионерская улица, Полевая улица, Спортивная улица, Спортивный проезд,
Строителей улица, Фестивальная улица, Хуторская улица, Центральная улица,
Школьная улица, Шоссейная улица, Юбилейная улица;

Холопово деревня: Возрождения улица;
Яковлево деревня: Восточная улица, Восточный проезд, Северная улица,

Центральная улица, Южная улица, Южный проезд, Южный тупик.

Микрорайон Дубровицкий:
Акишово деревня: Полевая улица;
Булатово деревня: Лесная улица, Правобережная улица, Светлая улица;
Докукино деревня: Вишневая улица, Лемешовский проезд, Новая улица,

Цветочная улица;
Дубровицы посёлок: Луговая улица, Луговая Березовый проезд улица, Луговая

Садовый проезд улица, Луговая Центральный проезд улица, Садовая улица,
Сосновая улица;

Жарково деревня: Береговая улица, Жасминовая улица, Набережная улица,
Рябиновая улица;

Кузнечики посёлок: Октябрьский мост, Парковый проезд;
Кутьино деревня: Брусничный проезд, Видная улица, Даниловская улица,

Дорожная улица, Мирная улица, Новая улица, Садовая улица, Солнечная улица;
Лемешово деревня: Беляевская улица, Заречная улица, Луговая улица, Светлая

улица;
Луковня деревня: Андрея Урвачева улица, Летний проезд, Новая улица,

Овражный проезд;

Наумово деревня: Крайняя улица, Солнечная улица;
Поливаново посёлок: Алексеевская улица, Благовещенская улица, Богородская

улица, Восточная улица, Грибная улица, Давыдова улица, Дачная улица,
Земляничный проезд, Лазурная улица, Лесная улица, Никольская улица, Парковая
улица, Полевой проезд, Рабочий проезд, Радужная улица, Росинкин проезд,
Солнечная улица, Соловьиная улица, Степная улица, Цветочная улица,
Центральная улица;

санатория «Родина» посёлок.

	РЕШЕНИЕ